
МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида №61»

Медвежий Стан

п. Мурино

«О назначении ответственных за организацию 
методической работы в МДОБУ «ДСКВ №61» 
Медвежий Стан»

С целью четкой организации методической работы в МДОБУ «ДСКВ №61» 
Медвежий Стан, совершенствование системы повышения квалификации 
педагогического мастерства педагогов, методического сопровождения 
деятельности педагогов по реализации задач повышения качества образования в 
ДОУ. В целях исполнения Федерального закона N 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г., приведения локальных нормативных 
актов образовательной организации в соответствии с законодательством РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить ответственных за методическую работу в ДОУ:
- Заместителя заведующего по УВР - И. Н. Тимофееву
- Заместителя заведующего по УВР- Л. А. Попову
2. Составить план методической работы в ДОУ на2 018/2019 учебный год 
исходя из анализа деятельности за прошедший учебный год и предоставить 
на рассмотрения на педагогическом совете.
3. Утвердить положение о Методической службе МДОБУ «ДСКВ №61» 

Медвежий Стан (Приложение № 1)
4. Утвердить положение о методическом объединении МДОБУ «ДСКВ №61» 

Медвежий Стан (Приложение №2)
5. Утвердить положение о портфолио педагога (Приложение №3)
6. Заместителю заведующего по УВР Тимофеевой И. Н. разместить 

Положение на сайте ДОУ.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ 
по основной деятельности

30.08.2018г. №471

Заведующий ДОУ Н. В. Красильникова

С приказом ознакомлены: ^ ^ / И .  Н. Тимофеева/
,у̂ / /Л. А. Попова/


